În colecțiile cabinetului de muzică al Bibliotecii Academiei
Române se află, însă, manuscrisul nedatat al unui concert în mi
minor, intitulat „2ème Concerto pour Violon et Orchestre”, ce conține
doar monodia cu indicații de tutti sau solo. Concertul nu este terminat,

1 Constantin Brăiloiu, Le Scherzo de M. Cuclin, în : La Politique, V, no.947,
jeudi 26 février (11 mars) 1915, 3